
令和 ２年 ５月 ２８日 

保護者様 

柏 市 立 土 中 学 校 

校 長  黒川 俊樹 
 

衣替えについてのお知らせ 
 

向暑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のことと存じます。また常日頃、本

校教育のためにご理解、ご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

さて、６月１日より下記の通りに衣替え（夏服）となります。下記の点をご

確認の上、夏服の準備をよろしくお願いいたします。 

学校でも指導しますが、各ご家庭でもお子様の服装については充分確認して

いただき、土中学校生徒として正しい服装で登下校できますよう、ご指導をお

願いいたします。 

 

 

記 

 

１．夏の服装（６月１日～９月３０日）について 

男子・・・白のワイシャツ 

黒の標準学生ズボン（ベルト着用） 

 

女子・・・丸襟の白のブラウス 

学校指定の紺のスカート（膝頭が隠れる長さ） 

 

☆男女ともに、夏服にも校章をつけます。赤のフェルトに校章をつけピン 

で左胸にとめてください。 

 

 

２．６月１２日（金）までを衣替えの移行期間としますので、体調や気温等に 

合わせて夏服・冬服を着用し、登校させてください。 

 

 

 

 

 

 ※６月１５日（月）より衣替えの完全実施となりますが、６月１５日（月）

以降、その日の気温により寒さを感じる場合には、ご家庭の判断により冬

服での登校をしていただいて構いません。 


